

چکیده

مقدمه و اهداف: مسائل جنسی از مهمترین و در عین حال مهجورترین امور بشری از آغاز تاکنون بوده و عوامل فراوانی بر آگاهی جنسی افراد، نگرش جنسی آنان و نیز عملکرد جنسی مردان و زنان تاثیرگذار هستند. هدف پژوهش حاضر بررسی آگاهی، نگرش و عملکرد جنسی بیماران فیلد ارولوژی بوده است.

طرح تحقیق: این پژوهش یک مطالعه مقطعی و توصیفی بوده و با نمونه‌گیری طبقه‌بندی شده تصادفی و بر روی 84 زن و 60 مرد از مراجعه‌کنندگان به درمانگاه ارولوژی بیمارستان امام رضا (ع) تهران انجام پذیرفت. جمع‌آوری اطلاعات به روش پرسشنامه‌ای و با استفاده از فرم اطلاعات دموگرافیک، پرسشنامه آگاهی جنسی محقق‌ساخته، پرسشنامه نگرش جنسی دهقانی، شاخص بین‌المللی عملکرد نعوظی (IIEF) و شاخص عملکرد جنسی زنان (FSFI) انجام شده و تحلیل آنها با نرم‌افزار SPSS v.21 صورت گرفت.

یافته‌ها: یافته‌ها نشان داد میانگین نمره آگاهی جنسی 8 ± 1.3 از 11 و میانگین نمره نگرش جنسی 47.96 ± 6.48 از 58 بود. میانگین نمره عملکرد جنسی مردان 50.32 ± 16.8 از 75 بوده و مجموعاً 58.3% مردان عملکرد جنسی خوبی داشتند و تنها 8.3% دارای اختلال شدید عملکرد جنسی بودند که شایعترین آن عدم رضایت از مقاربت بوده است، ولی میانگین نمره عملکرد جنسی زنان 21.37 ± 9.11 از 36 بوده و 79.8% زنان دارای حداقل یکی از اختلالات عملکرد جنسی بودند که اختلال درد با 53.6% شایعترین آنها بود. نمره آگاهی جنسی در مردان با عملکرد جنسی بهتر، افراد دارای نگرش جنسی بهتر، مصرف‌کنندگان دخانیات، افراد متاهل و یا سابقاً متاهل بیشتر بود. نمره نگرش جنسی در افراد با آگاهی جنسی بالاتر، عملکرد جنسی بهتر و متاهل یا سابقاً متاهل بالاتر بود. عملکرد جنسی بهتر مردان با آگاهی و نگرش جنسی بیشتر آنان همراهی داشت، و زنان دارای نگرش جنسی بهتر و متاهل یا سابقاً متاهل، عملکرد جنسی بهتری داشتند. متغیرهای سن، تحصیلات، سن اولین رابطه جنسی و یائسگی بر هیچیک از متغیرهای اصلی پژوهش تاثیری نداشتند.

بحث و نتیجه‌گیری: پژوهش حاضر نشان داد آگاهی و نگرش جنسی بیماران ارولوژی و نیز عملکرد جنسی مردان در بیماران این فیلد در حد خوبی بوده، ولی عملکرد جنسی بیماران زن فیلد ارولوژی از جمعیت عادی پایین‌تر است و ضمناً الگوی آن با جامعه عادی متفاوت بوده و بیشتر از نوع اختلال درد می‌باشد.

واژگان کلیدی: آگاهی جنسی، نگرش جنسی، اختلال عملکرد جنسی زنان، اختلال عملکرد جنسی مردان، ارولوژی.

